

Freundes- und Förderkreis der Heimschule St. Landolin Ettenheim e.V.

Beitrittserklärung

Ich möchte Mitglied werd Beitrag beträgt (Mindestk		ns unterstützen. Mein jährlicher
Vorname	Name	
Straße	PLZ / Ort	
E-Mail	Telefon	
Name des Kindes	Klasse	
Einwilligungserklärung Da	atenschutz im Zusammenha	ng mit dem Eintritt in den Verein
insbesondere Name, Anso	ahmeantrag angegebenen po hrift, Telefonnummer, Banko rderlich sind, beruht auf gese	daten, die allein zur ordnungsgemäßen
(Speicherung, Übermittlu Daten-/ Bildmaterials für	ng, Verarbeitung und der Lös Vereinszwecke nach den recl	enunabhängigen Verarbeitung schung) meines personenbezogenen htlichen Datenschutzbestimmungen gung jederzeit widerrufen kann.
Das Merkblatt zur Informagenommen.	ationspflicht gemäß Artikel 1	3 der DS-GVO habe ich zur Kenntnis
Ort / Datum	 Unterschrift	

Erteilung einer SEPA-Basislastschrift

(Gläubiger –	ID Zahlungsemi	ofänger:	DE25FRK00000161800)
(

Kontonummer des Freundeskreises:

IBAN: DE67 6645 0050 0070 0674 86

BIC: SOLADES10FG

Ich bin damit einverstanden, dass mein Beitrag / die Spende per Lastschrift zum 15.März des jeweiligen Jahres von meinem Konto eingezogen wird.

Mit meiner Unterschrift ermächtige ich den Freundes-und Förderkreis der Heimschule St. Landolin Ettenheim e.V., eine Zahlung von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Freundes- und Förderkreis der Heimschule St. Landolin Ettenheim e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. (Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.)

Diese Ermächtigung kann ich jederzeit widerrufen.

Kontoinhaber:	
IBAN:	
Name der Bank oder BIC:	
Ort / Datum	

Die ausgefüllte und unterschriebene Beitrittserklärung bitte zurück an:

Freundes- und Förderkreis der Heimschule St. Landolin Ettenheim e.V.

z. Hd. Herrn Daniel Kurz (1. Vorsitzende)

Prälat-Schofer-Str. 1

77955 Ettenheim

Information bei Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO:

Freundes- und Förderkreis der Heimschule St. Landolin Ettenheim e.V. Prälat-Schofer-Str. 1
77955 Ettenheim

2. Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der Freundes- und Förderkreis der Heimschule St. Landolin Ettenheim e.V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden Name, Vorname, Anschrift, E-Mail-Adresse und Telefonnummer des Mitglieds gespeichert. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.

Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.

3. Speicherdauer

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert. Mit Beendigung der Mitgliedschaft werden die Daten gemäß den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen weitere 10 Jahre vorgehalten und dann gelöscht. In der Zeit zwischen Beendigung der Mitgliedschaft und der Löschung wird die Verarbeitung dieser Daten eingeschränkt.

4. Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu. Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.